§Я№ХЫ.Аг ог%

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03. dUUfa f ^

О внесении изменения в постановление
администрации города Тулы
от 07.10.2013 №3306

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 07.10.2013
№3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования город Тула» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Тулы

от 09.02.2017 №329 «О внесении изменения в постановление администрации
города Тулы от 07.10.2013 №3306», за исключением пункта 2.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и разместить
на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
города Тулы Е. В. Авилов

га
£
I
х га m о
3 о. *о о
£ о X
2 я S 4> 2

т 5
о. CJ и х
с £

2
2
2
га
е-
о си с
X
2 я -Q
5 с я я я я >ч
2

- О О С V 3 о

мВ
2
2 га
В-о о. с

>я
о я

с я я я я
>v
2
V я я га га о я О)
2 я
Й

эх*

>я
S
Я <u

•я а о я
ё

X

с;
>»
Н
га 3
0 | и Я
Я £ § § 1 £
е- * и
£ * я

й я
Я £•
* га 4> «
? 5 н О 0 о. 1 £

я

о я Q.
Ю ° Я
4> s
я
5 ь* § I га я
£• s _
5 3 3

к я ж га га о
3 о. ю о
4)
Я н я га
3 CU

и Си
ь4 л — га 2

fc* « £_ =1

к р
О я с я а 2 га 5 ж <о
§
га си
5

га си

га га
S?
4)
Я
ё га
Я

Он

4> X
S
И я га о с

>я о я
S §
§
2

0

1
га -

га
„Н

га га о си
£
я я а га

си ? 5 з

га
§
§"

га* н и >я
о
&
£ га
v§
о с
4J я X 4>
га п
S га
1"^ >» Н

X я я а
га 2 L- СП

11 о си

« -©* Й и л Я а> " ь. га

4> а я «
* 2 я 2
Я §
о, с

ё
га о я

>я
£
* и га о га о
2

3" в*

£
6 >я
га
3 X

си 2
о в
С Г>Ч

я Ь

||

о и
я я
1)
я я 4>
S га си с
>»

я я гг
си н о я я я
2 га га
>, га
fi >я га
о X
>»
2 о X
га о си о

о я
3 я га

4) н га ш га =г
си а
> £

2 %

В *

£ £ о га
£ §
о я о. си о ю
га о

5 °
£ 3
£ £•
9* о

га 4J я
35 _ и Я
У л си 2 D я
о |
£ £ Си 2>
« -е* о,
5 *9* о О л и

га
£ 3

http://www.npacity.tula.ru

Главное управление администрации города Тулы по
Центральному территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Привокзальному территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Пролетарскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Зареченскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы. по
Советскому территориальному округу

Поддержка и развитие территориального
общественного самоуправления и общественных
объединений в муниципальном образовании
город Тула

Управление по местному самоуправлению и работе с
общественными организациями администрации города
Тулы,
Управление по спорту, культуре и молодежной политике
администрации города Тулы,
Главное управление администрации города Тулы по
Центральному территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Привокзальному территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Пролетарскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Зареченскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Советскому территориальному округу

Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования
город Тула

Управление муниципальной службы и кадров
администрации города Тулы,
Финансовое управление администрации города Тулы,
Комитет имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы,
Главное управление администрации города Тулы по

Центральному территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Привокзальному территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Пролетарскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Зареченскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Советскому территориальному округу,
Управление по административно-техническому надзору
администрации города Тулы,
Управление по благоустройству администрации города
Тулы,
Управление по городскому хозяйству администрации
города Тулы,
Управление образования администрации города Тулы,
Управление по спорту, культуре и молодежной политике
администрации города Тулы,
Управление экономического развития администрации
города Тулы,
Управление градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы

9. Развитие и поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства муниципального
образования город Тула

Управление экономического развития администрации
города Тулы,
Комитет имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы

10. Комплексное благоустройство муниципального
образования город Тула

Управление по благоустройству администрации города
Тулы,
Комитет имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы

11. Управление муниципальным имуществом Комитет имущественных и земельных отношений

муниципального образования город Тула администрации города Тулы
12. Управление муниципальными финансами Финансовое управление администрации города Тулы,

Администрация города Тулы
13. Профилактика правонарушений,

террористических и экстремистских проявлений
на территории муниципального образования
город Тула

Отдел по работе с правоохранительными органами
управления по местному самоуправлению и работе с
общественными организациями администрации города
Тулы,
Управление образования администрации города Тулы,
Управление по городскому хозяйству администрации
города Тулы,
Отдел по работе с населением (территориальное
общественное самоуправление) управления.ло местному
самоуправлению и работе с общественными
организациями администрации города Тулы,
Отдел по работе с общественными организациями
управления по местному самоуправлению и работе с
общественными организациями администрации города
Тулы,
Управление по спорту, культуре и молодежной политике
администрации города Тулы,
Отдел профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних администрации города Тулы,
Управление экономического развития администрации
город Тулы,
Главное управление администрации города
Центральному территориальному округу,
Главное управление администрации города
Зареченскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по

Привокзальному территориальному округу, .
Главное управление администрации города

Тулы

Тулы

по

по

Тулы по

Советскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по

Пролетарскому территориальному округу,
Отдел по взаимодействию со СМИ администрации города
Тулы,
Управление министерства внутренних дел России по
городу Туле (по согласованию),
Управление федеральной службы исполнения наказания
России по Тульской области (по согласованию);
Федеральное казенное учреждение «Уголовно
исполнительная инспекция УФСИН России по Тульской
области» (по согласованию);
ГУ «Центр занятости населения города Тулы» (по
согласованию)

14. Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному
обороту в муниципальном образовании город
Тула

Отдел профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних администрации города Тулы,
Управление образования администрации города Тулы,
Управление по спорту, культуре и молодежной политике
администрации города Тулы,
Отдел по взаимодействию со СМИ администрации города
Тулы,
Управление по местному самоуправлению и работе с
общественными организациями администрации города
Тулы,
Главное управление администрации города Тулы по
Центральному территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Привокзальному территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Пролетарскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по

Зареченскому территориальному округу,
Главное управление администрации города Тулы по
Советскому территориальному округу
Управление министерства внутренних дел России по
городу Туле (по согласованию),
Государственное учреждение здравоохранения Тульской
области «Тульский областной наркологический диспансер
№ 1» (по согласованию)

15. Реализация проекта «Народный бюджет» в
муниципальном образовании город Тула

Управление по благоустройству администрации города
Тулы

16. Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение
потребностей жителей Центрального
территориального округа муниципального
образования город Тула

Главное управление администрации города Тулы по
Центральному территориальному округу

17. Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение
потребностей жителей Привокзального
территориального округа муниципального
образования город Тула

Главное управление администрации города Тулы по
Привокзальному территориальному округу

18. Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение
потребностей жителей Советского
территориального округа муниципального
образования город Тула

Главное управление администрации города Тулы по
Советскому территориальному округу

19. Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение
потребностей жителей Зареченского
территориального округа муниципального
образования город Тула

Главное управление администрации города Тулы по
Зареченскому территориальному округу

20. Благоустройство территории, поддержание Главное управление администрации города Тулы по

жизнедеятельности и удовлетворение
потребностей жителей Пролетарского
территориального округа муниципального
образования город Тула

Пролетарскому территориальному округу

21. Повышение качества жилищного фонда и
создание комфортных условий для проживания
населения муниципального образования город
Тула

Управление по городскому хозяйству администрации
города Тулы,
Комитет имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы

22. Защита населения и объектов от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
на территории муниципального образования
город Тула

Управление по городскому хозяйству администрации
города Тулы

23. Осуществление градостроительной деятельности
на территории муниципального образования
город Тула

Управление градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы,
Управление по спорту, культуре и молодежной политике

администрации города Тулы
24. Доступная среда Сектор по координации работы с лицами, имеющими

ограниченные возможности здоровья администрации
города Тулы,
Управление по спорту, культуре и молодежной политике
администрации города Тулы,
Управление образования администрации города Тулы

25. Формирование современной городской среды Управление по благоустройству администрации города
Тулы